

NYHEDSBREV

fra

Hospice Støtteforening i Århus

august 2003

Medlemsmøde

torsdag 18. september 2003 klokken 19 – 21

på

Hospice Søholm, Bispevej 70, Stavtrup

bus nr. 5 har endestation ved Søholm

Daglig leder af Hospice Anne Marie Mathisen

fortæller om:

- 1) idéen bag hospicebevægelsen
- 2) Hospice Søholms historie
- 3) hverdagen på Hospice Søholm
- 4) hvordan er det nu?

viser rundet på Hospice Søholm og giver mulighed for spørgsmål

Der serveres kaffe/te og ostemad (20 kroner)

Deltagerantallet er begrænset til 30 personer

Tilmelding efter "først til mølle" princippet til Aase Dalsgaard
telefon nr. 8627 1602 ell. E-mail aasedh@worldonline.dk

Generalforsamling 2003.

Mandag 26. maj 2003 blev generalforsamlingen holdt i sognegården ved Møllevangskirken.

Referat fra generalforsamlingen og formandens beretning vedlægges.

De tre bestyrelsesmedlemmer, der var på valg, ønskede ikke genvalg. Det drejer sig om formanden Helle Grønlund, kasserer Maja Petersen og sekretær Karen Madsen.

I deres sted valgtes for 2 år Karla Gosvig, Karen Margrethe Sørensen og Rosa Poulsen.

Som suppleanter valgtes for 1 år Anne-Marie Schjellerup og Vini Madsen.

Bestyrelsens konstituering

Formand	Karla Gosvig
Næstformand	Marie Andreasson (valgt i 2002 for 2 år)
Kasserer	Karen Margrethe Sørensen
Sekretær	Rosa Poulsen
	Aase Dalsgaard (valgt i 2002 for 2 år)
Suppleant	Anne-Marie Schjellerup
Suppleant	Vini Madsen

Hospice Forum Danmark

Hospice Forum blev i 1996 etableret som et debatforum, men den 15. september 2001 blev Hospice Forum Danmark stiftet som forening. Foreningen repræsenterer de fleste Hospice Støtteforeninger i Danmark og er en slags talerør for hospice-bevægelsen i relation til bl.a. folketingspolitikere.

Foreningen har som formål at udbrede kendskabet til hospice tanken og forbedre vilkårene i Danmark for uhelbredeligt syge og døende mennesker samt deres pårørende.

Det er sikret, at bestyrelsen har repræsentanter fra alle dele af landet. Der er ingen repræsentant valgt fra Hospice Støtteforening Århus,

men vores amt er repræsenteret med et medlem fra støtteforeningen i Odder (Else Marie Lerche).

Medlemmer af Hospice Støtteforening Århus er indirekte medlem af Hospice Forum Danmark, da vores lokale støtteforening er medlem og har været det siden Hospice Forum Danmark blev stiftet.

I sommeren 2000 blev forberedelsen af en hospicelov overhalet ved at den daværende regering fik sygehusloven udvidet, så alle borgere fik ret til (vederlagsfrit) at vælge mellem at dø på hospice eller hospital som alternativ til at dø i eget hjem. På den måde vedtog folketinget det "frie hospicevalg", som reelt kun gælder for få og kun bestemte steder i landet

Med "frit hospicevalg" in mente er det vigtigt at forsøge at have samarbejde på landsplan, som det kan ske via Hospice Forum Danmark.

Aktuel situation for hospice

Regeringen havde i indeværende år afsat et beløb til oprettelse af nye hospicepladser, imod at amterne påtog sig driftsomkostningerne.

Den 18. juni 2003 kunne man i Jyllands Posten læse følgende udtalelse fra Carl Johan Rasmussen, formand for Århus amts sundhedsudvalg: "Århus amt har ikke råd til flere hospicepladser i øjeblikket". Videre siger han, at der i stedet for satses på: "Et højere vidensniveau om døende og den palliative indsats hos personalet i hjemmeplejen og praktiserende læger, som kan medvirke til kvalitetsforbedring i indsatsen."

Den 28. juni 2003 har formand for Folketingets sundhedsudvalg, Birthe Skaarup udtalt, at hun vil indkalde sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen i samråd.

Samme dag har formand i Hospice Forum Danmark Ole Bang oplyst til Kristligt Dagblad, at der i Danmark findes 5 hospicer med i alt 34 pladser.

I en rapport fra Sundhedsstyrelsen anslås det, at behovet er på 250 hospicesenge.

Bestyrelse og suppleanter i Hospice Støtteforening Århus

Formand	Karla Gosvig, Stadevej 6, 8220 Brabrand, telefon 8626 2113, E-mail henry.gosvig@mail.tele.dk
Næstformand	Marie Andreasson, Vestervang 21, 2. th, 8000 Århus C
Kasserer	Karen Margrethe Sørensen, Ormslevvej 432, 8260 Viby J
Sekretær	Rosa Poulsen, Adelvej 42, 8240 Risskov Aase Dalsgaard Hansen, Holmevej 285, 8270 Højbjerg
Suppleant	Anne-Marie Schjellerup, Vestervang 40, lejlighed 4023, 8000 Århus C
Suppleant	Vini Madsen, Borum Byvej 4, Borum, 8471 Sabro

Med venlig hilsen

Karla Gosvig
formand

Rosa Poulsen
sekretær